
- Osnovni tekst Odluke, 100-UV broj: 200/11 od 31. oktobra 2011. godine, 
objavljena 
 

u „Službenom glasniku BiH“, 92/11) 

 
Na osnovu članova 58. i 70. Zakona o Centralnoj banci Bosne i Hercegovine 
(„Službeni glasnik BiH“, 1/97, 29/02, 13/03, 14/03, 9/05, 76/06 i 32/07) i članova 52. 
i 56. Pravilnika Centralne banke Bosne i Hercegovine, UV broj: 120/05 od 29. juna 
2005. godine, 100-UV broj: 66/10 od 29. aprila 2010. godine i 100-UV broj: 130/11 
od 30. marta 2011. godine, Upravno vijeće Centralne banke Bosne i Hercegovine na 
11. sjednici od 22. decembra 2011. godine donijelo je  
 
 
 

O D L U K U  
o izmjeni Odluke o Centralnom registru kredita 

poslovnih subjekata i fizičkih lica u Bosni i Hercegovini 
 
 

Član 1. 
U Odluci o Centralnom registru kredita poslovnih subjekata i fizičkih lica u Bosni i 
Hercegovini, 100-UV broj: 200/11 od 31. oktobra 2011. godine („Službeni glasnik 
BiH“, 92/11), u članu 7. stav 7. mijenja se i glasi: 
„Na pisani zahtjev sudova i tužilaštava u Bosni i Hercegovini, Centralna banka će 
dostaviti podatke o kreditnim organizacijama i drugim subjektima koji su dostavili 
podatke u Centralni registar kredita za određenog poslovnog subjekta, odnosno 
fizičko lice, prema nazivu i jedinstvenom identifikacionom broju poslovnog subjekta, 
odnosno imenu, prezimenu i jedinstvenom matičnom broju fizičkog lica navedenom u 
zahtjevu suda ili tužilaštva. Kada je zakonom Bosne i Hercegovine propisana obaveza 
za dostavljanjem podataka kojima raspolaže Centralna banka, ovlašćuje se guverner 
Centralne banke da svojim aktom propiše način upotrebe i dostavljanja podataka iz 
Centralnog registra kredita.“. 

 
 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu 1. januara 2012. godine. 

 
 

Član 3. 
Ova odluka će se objaviti u „Službenom glasniku BiH“, „Službenim novinama 
Federacije BiH“, „Službenom glasniku Republike Srpske“ i „Službenom glasniku 
Brčko Distrikta BiH“.  
 
 
 
 
    100-UV broj: 233/11                                                       Predsjedavajući 
22. decembar 2011. godine                                  Upravnog vijeća Centralne banke 
          S a r a j e v o                                                             Bosne i Hercegovine 
                                                                                                  GUVERNER 
                                                                                                dr Kemal Kozarić 



 
 


	O D L U K U
	o izmjeni Odluke o Centralnom registru kredita
	poslovnih subjekata i fizičkih lica u Bosni i Hercegovini
	Član 1.
	U Odluci o Centralnom registru kredita poslovnih subjekata i fizičkih lica u Bosni i Hercegovini, 100-UV broj: 200/11 od 31. oktobra 2011. godine („Službeni glasnik BiH“, 92/11), u članu 7. stav 7. mijenja se i glasi:

